
   

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад № 81 муниципального образования городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

«29 » августа 2022г                                                                                         № 67 

 

 

 

О подготовке МДОБУ детский сад № 81  

к аттестации педагогических работников 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников, 

Положением об организации пед.работников МДОБУ и Инструкцией по 

процедуре аттестации пед.работников МДОБУ на основании приказа  

Управления по образованию и науки администрации города Сочи   «Об 

организации аттестации педагогических и руководящих работников  в 2022-

2023 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за организацию аттестации 

педагогических работников в МДОБУ  № 81 с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности заведующую Шевченко 

Валентину Александровну 

2. Шевченко В.А.: 

1.1. Оформить информационное пространство: стенды, папки – 

передвижки с целью обеспечения изучения нормативных 

документов по аттестации педагогических работников; 

1.2. С целью формирования списка педагогических работников, 

аттестуемых в 2022-2023 учебном году провести мониторинг: 

- окончания срока действия квалификационных категорий 

педагогических работников МДОБУ № 81; 

- наличие педагогических работников, не имеющих 

квалификационной категории, с целью прохождения ими аттестации 

на соответствие занимаемой должности. 

3. Подготовить представления на педагогических работников ДОУ, 

аттестуемых с целью подтверждения занимаемой должности и   

обеспечить ознакомление педагогических работников с 

представлениями под роспись. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МДОБУ  детский сад № 81                            Шевченко В.А 

 

 

 


